

تأکید بر اعمال ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه توسعه کشور نقض مشوق‌های مناطق آزاد، نقض حق الناس است



آنها در تحقق اهداف سند چشم انداز ۲۰ ساله توسعه، اعمال مدیریت یکپارچه و ایجاد رشد اقتصادی مناسب در این مناطق، هم‌پیوندی و تعامل اثرگذار اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی و ارائه الگوی توسعه ملی در بخش‌های مختلف، می‌بایست مدیران سازمان‌های مناطق آزاد به نمایندگی از طرف دولت، بالاترین مقام منطقه و کلیه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های

مطلوب از مزیت‌های یک منطقه آزاد بهره‌مند نشده است. دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، افزود: احصا و تلاش برای رفع تعارضاتی قانونی، جزو اولویت‌های اول دبیرخانه شورایی عالی قرار گرفته است. عبدالملکی با تأکید بر اهداف سفرهای منطقه‌ای

سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که از سوی مقام معظم رهبری (مدظله) در سال ۹۲ تبیین شده است می‌توان به انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات، تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج و مهم‌ترین آن رفاه مناسب ساکنان در این مناطق اشاره کرد.

نشست شورای اداری منطقه آزاد اروند با حضور مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و مدیران و مسئولان شهرهای آبادان و خرمشهر، شامگاه یکشنبه ۲۹ آبان ماه برگزار شد. «حجت‌الله عبدالملکی» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، در این نشست که در جمع مدیران سازمان منطقه آزاد اروند و سایر مسئولین آبادان و خرمشهر برگزار شد، گفت: نقد مناطق آزاد به معنای نفی آن نیست و من روی چگونگی ایجاد و اداره آن نقد داشته‌ام، اما ماهیت مناطق آزاد اهمیت دارد و باید تقویت شود. بخشی از مشکلات مناطق آزاد منطقه ای و بخشی دیگر ملی است چرا که یک سری مشوق برای این مناطق در نظر گرفته



دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استثنای نهادهای نظامی و امنیتی به عهده آنها باشد.

وی تصریح کرد: اختیارات فرمانداران در مورد مصوبات شوراهای اسلامی شهر و روستا در مناطق آزاد نیز باید به مدیر سازمان منطقه آزاد واگذار شود.

مشاور رئیس جمهور بیان کرد: در راستای بهبود فضای کسب و کار، نباید اجازه دهیم که سرمایه‌گذاران درگیر بروکراسی‌های دست و پا گیر اداری شوند.

عبدالملکی خاطرنشان کرد: دستگاه‌ها با منطقه آزاد اروند همکاری کامل داشته باشند و فقط به چشم «فلک» به آن نگاه نشود که مشکلات منطقه جز با هم‌افزایی، رفع نخواهد گردید.



خود گفت: تأکید ما بر اعمال ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور بوده و این مهم علاوه بر دیدگاه شخصی رئیس جمهور محترم جزئی از قانون رسمی کشور نیز محسوب می‌شود که بر اساس ماده ۶۵ قانون به صراحت اعلام می‌کند که به منظور ساماندهی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و ایفای نقش مؤثر

وی با بیان اینکه رئیس جمهور، مأموریت ویژه‌ای در این خصوص به ایشان محول کرده‌اند افزود: منطقه آزاد اروند طبق مطالعات صورت گرفته، یکی از بهترین ظرفیت‌ها برای ایجاد یک منطقه آزاد تجاری - صنعتی در دنیا است و به گفته کارشناسان این منطقه علی‌رغم جانمایی صحیح، متأسفانه به طور کامل و



شده بود که در حال حاضر این مشوق‌ها نقض شده است که هر قانون وضع شده ای برای این مناطق در نیمه راه نقض شود، نقض عینی حق الناس است.

عبدالملکی همچنین اظهار داشت: در بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به مناطق آزاد توجه ویژه‌ای شده است و از جمله

تحقق خارج از پیش بینی بودجه سازمان منطقه آزاد اروند تعریف پروژه‌های بزرگ عمرانی برای شهرهای آبادان و خرمشهر

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند از تحقق خارج از پیش بینی بودجه سازمان منطقه آزاد اروند در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

نخستین شورای اداری منطقه آزاد اروند پس از اعمال ماده ۶۵ احکام دائمی مبنی بر حاکمیت یکپارچه در این منطقه، در محل این سازمان و در حضور مدیران دستگاه‌های شهرستان‌های آبادان و خرمشهر برگزار شد.

در ابتدای این نشست، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با بیان اینکه این نخستین نشست شورای اداری منطقه در حضور مدیران شهرهای آبادان و خرمشهر است، اظهار کرد: این سازمان از اواخر سال ۹۹ دچار مشکلاتی در حیطه مدیریتی شده بود که پس از موج بازداشت مدیران، هیأت مدیره سازمان از کار منفصل شد، از ابتدای اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ با صدور حکم سرپرستی برای این سازمان و با توجه به اینکه به قانون سرپرست حق انجام ساز و کار مالی نداشت، نهاد حاکمیتی در شهرهای آبادان و خرمشهر امور روزمرگی را پیش گرفته بود.

وی با اشاره به اینکه درآمدهای سازمان در دوران حضور سرپرست در حساب سازمان



مانده بود تا با استقرار هیأت مدیره جدید این هزینه‌ها تعیین تکلیف شود، افزود: تیم مدیریت جدید کارهای بسیاری بر زمین مانده و باید به سرانجام می‌رسید و مطالبات، وصولی و بدهی‌های از پیش مانده باید پیگیری می‌شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با بیان اینکه مناطق آزاد از بودجه عمومی انتفاعی ندارند، تصریح کرد: در آن مقطع چون بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت قبل تصویب شده بود پیش بینی بودجه ۴۴۰ میلیارد بود که با توجه به اصلاحیه که پیش از استقرار دولت جدید اعمال شده بود، درآمدهای سازمان به ۲۸۰ میلیارد تومان تقلیل یافته بود و طبیعتاً هزینه‌ها نیز باید از همین محل تأمین و پرداخت می‌شد.

اسکندری با اشاره به بودجه فعالیت‌های فرهنگی را مدیریت پیشین این سازمان که ۱۹ میلیارد تومان عنوان شد که باید ۱۰ میلیارد از آن به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان تخصیص می‌یافت، گفت: در منطقه‌ای که دولت انقلابی مستقر شده بود و انتظار می‌رفت این دولت به امر فرهنگی توجه خاصی پیدا می‌کرد، باید امور فرهنگی این سازمان را با ۸ میلیارد ۹۰۰ میلیون تومان در یک سال پیش می‌برد.

وی ادامه داد: در بودجه منابع انتهایی سال ۹۹، بودجه‌ای که برای منطقه تصویب شده بود، بالغ بر ۸۷۰ میلیارد بود که در اصلاحیه آن ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد و در تخصیص به ۲۶۰ میلیارد تقلیل یافت، گفت: طبق قانون این مبلغ باید از این محل به امور عمرانی رسیدگی می‌شد، اما فقط بدهی‌های این منطقه خیلی بیشتر از این مبلغ بود، بنابراین اعلام کردیم که هر کس طلبی از این سازمان دارد، براساس مستندات که در اختیار دارد طلب وی پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با اشاره



شده و به دبیرخانه نیز ارسال خواهد شد و این مبلغ به پروژه‌های عمرانی که در این منطقه صورت خواهد گرفت، افزوده خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با اشاره به پروژه‌هایی که این سازمان برای شهرهای آبادان و خرمشهر تعریف کرده است، تصریح کرد: در بخش فرهنگی ۱۹ میلیارد سال ۱۴۰۰ به ۲۱۰ میلیارد در سال ۱۴۰۱ تبدیل شده است که برای امور تبلیغی و ترویجی لحاظ خواهد شد، در امور عمرانی نیز، کارهای بزرگی انجام خواهد گرفت که ظرف هفته‌های آینده برخی از این پروژه‌ها به مرحله مناقصه می‌رسد و برخی دیگر نیز کار اجرایی آن آغاز خواهد شد که از جمله می‌توان به پروژه احداث بزرگراه ۱۲ الی ۱۵ کیلومتری خلیج فارس اشاره کرد که پالایشگاه آبادان آغاز و به شهر خرمشهر ختم خواهد شد، احداث یک پل ۶ بانده روی رودخانه کارون در خرمشهر برنامه ریزی شده و مطالعات احداث یک بزرگراه دسترسی و گردشگری در کنار بهمنشیر است که آبادان و خرمشهر را از طریق روستاهای

به سختی کار در ابتدای روی کار آمدن تیم مدیریت جدید با توجه به انتظاراتی که از این سازمان و مدیریت جدید آن می‌رفت، گفت: مردم و مسئولان انتظار داشتند عقب ماندگی کار توسعه در سال‌های گذشته جبران شود.

اسکندری با اشاره به بودجه سال ۱۴۰۰ که در تیم مدیریتی جدید، بسته شده است، یادآور شد: ما باید به دبیرخانه شورایی مناطق آزاد ثابت می‌کردیم که ما می‌توانیم بیش از بودجه‌ای که در سال‌های گذشته مصوب شده بود، محقق سازیم، بر همین اساس، در هزینه‌ها پیش بینی ۴۴۷ میلیارد تومان کرده بودیم که در اصلاحیه آن به ۴۸۷ میلیارد



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با اشاره به پروژه‌هایی که این سازمان برای شهرهای آبادان و خرمشهر تعریف کرده است، تصریح کرد:

احداث یک پل ۶ بانده روی رودخانه کارون در خرمشهر برنامه ریزی شده و مطالعات احداث یک بزرگراه دسترسی و گردشگری در کنار بهمنشیر است که آبادان و خرمشهر را از طریق روستاهای حاشیه بهمنشیر به یکدیگر وصل خواهد کرد

رسید چرا که در هفت ماه گذشته بیش از ۵۰٪ درآمدهای پیش بینی شده ما، محقق شده است و در حال حاضر، مشکلی در بخش هزینه‌ها نداریم.

وی خاطرنشان کرد: چیزی که در برای سال جاری مصوب شده بود، یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان شد و در اصلاحیه بعدی این مبلغ به یک هزار و ۲۸۰ میلیارد افزایش خواهد یافت که در عملکرد هفت ماهه گذشته سال جاری، ۵۷۵ میلیارد تومان تحقق پیدا کرده است و این اصلاحیه تنظیم



حاشیه بهمنشیر به یکدیگر وصل خواهد کرد. همچنین در کنار آن بهسازی و نوسازی برخی نقاط حاشیه‌ای آبادان و خرمشهر است که برنامه‌ریزی برای انجام آن در حال اجراست.

اسکندری بیان کرد: در دولت قبل بودجه‌ای را که از قتل درآمد عاید سازمان می‌شد، چیزی حدود ۵۰۰ میلیارد بود که در دولت جدید و مدیریت جدید این سازمان، این بودجه به یک هزار و ۸۰۰ میلیارد افزایش یافته است که خارج از بودجه عمومی کشور تأمین شده است و باید تا پایان سال در منطقه هزینه شود.

وی یادآور شد: امیدواریم با توجه به نیروی جوانی که به این سازمان تزریق شده است، سال ۱۴۰۲ نسبت به سال جاری، سال بسیار پر بار تری برای این سازمان خواهد بود چرا که در سال ۱۴۰۱، عمده گرفتاری‌های این نهاد، مربوط به مشکلاتی بود که از قبل در این سازمان باقی مانده بود.

ویژه

بازدید «دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور» از نقاط کم‌برخوردار خرمشهر



مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، در سفر به شهرهای به منطقه آزاد اروند، از نقاط کم‌برخوردار خرمشهر بازدید کرد.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، حجت‌الله عبدالملکی در این سفر یک روزه از نقاط کم‌برخوردار خرمشهر بازدید به عمل آورد.

وی با حضور در کوی آرپا و آلبونایی وضعیت این منطقه را مورد بررسی قرار داد.

عبدالملکی با تردد از میان خیابان‌های این منطقه، از نزدیک شرایط زندگی ساکنان این نقطه از شهرستان خرمشهر را مورد ارزیابی قرار داد.

بازدید سرزده «عبدالملکی» از نقاط کم‌برخوردار آبادان و مینوشهر

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور در جریان به منطقه آزاد اروند، یکشنبه شب از برخی نقاط کم‌برخوردار در شهرهای آبادان و مینوشهر به‌طور سرزده بازدید کرد.

«حجت‌الله عبدالملکی» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور، در جریان سفر یک‌روزه به منطقه آزاد اروند، از برخی نقاط کم‌برخوردار در شهرهای آبادان و مینوشهر بازدید کرد. در خلال این بازدید که به‌طور سرزده صورت پذیرفت، مشاور رئیس جمهور در جریان وضعیت مناطق پیرامونی شهر آبادان قرار گرفت. همچنین وی با



حضور در مینوشهر، شرایط زیرساخت‌های این شهر ۱۲ هزار نفری را مورد ارزیابی قرار داد.

در خلال بازدید از مینوشهر، بخشدار و شهرداری این شهر، مختصری از نیازها و مشکلات این ناحیه از منطقه آزاد اروند را نیز دبیر شورایی عالی مناطق آزاد کشور بازگو و خواستار مساعدت وی در این زمینه شدند. «حجت‌الله عبدالملکی» نیز در جریان بررسی شرایط مناطق کم‌برخوردار، وعده انجام اقدامات لازم در راستای محرومیت زدایی و اصلاح زیرساخت‌های این منطقه را مدیران منطقه داد.

براساس این گزارش، پیش از ظهر امروز نیز، دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور، با حضور در مناطق کم‌برخوردار خرمشهر، این نواحی را نیز مورد بررسی و ارزیابی قرار داده بود.



پیشرفت اقتصادی بدون اعتلای فرهنگی مورد قبول مانیست

مناطق آزاد کشور، عنوان کرد: در چند سال گذشته با اینکه کمیت مناطق آزاد رشد کند مخالف بودم، چرا که افقی که انتظار می‌رفت هنوز در این مناطق محقق نشده است، اگر ما توانستیم منطقه‌ای مثل اروند را عاری از هرگونه بیکاری کنیم، آنوقت می‌توان در خصوص ایجاد یک منطقه آزاد جدید تصمیم بگیریم.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور، با تأکید بر اینکه بحث کارشناسی و اجرا و تمکین به قانون دو بحث متفاوت است و در مقوله اجرا، فصل الخطاب قانون است، گفت: ممکن است ما بحث‌های کارشناسی در این خصوص داشته باشیم و با ایجاد منطقه جدید مخالف بوده باشیم، اما وقتی قانون‌گذار مصوب کرده است که منطقه آزاد جدید باید ایجاد شود، همه ما باید از آن تمکین کنیم و مناطق آزاد جدید را به سرعت عملیاتی خواهیم کرد اما مبتنی بر ادبیات اقتصاد مقاومتی پایه‌های آن را صحیح

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد کشور گفت: ممکن است ما با ایجاد منطقه آزاد جدید مخالف باشیم، اما وقتی قانون‌گذار مصوب کرده است، همه ما باید از آن تمکین کنیم و مناطق آزاد جدید را به سرعت عملیاتی خواهیم کرد.

در خلال سفر یکروزه مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور، نشست فعالین فرهنگی منطقه آزاد اروند با وی در مسجد جامع خرمشهر برگزار شد. در این نشست، فعالان فرهنگی و نمایندگان هر قشر از جمله جامعه هنری، دانشجویان، دانش‌آموزان، طلاب، جوانان و ... به بیان دغدغه‌های خود و ارائه راهکار پرداختند.

حجت‌الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور در این نشست، خطاب به فعالین فرهنگی منطقه آزاد اروند، ضمن تشریح سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که از سوی مقام معظم رهبری در سال ۹۲ تبیین شده



پیریزی کنیم تا قطب رفاه، پیشرفت، جذب سرمایه خارجی و صادرات شود. عبدالملکی در پایان خاطرنشان کرد: پیشرفت اقتصادی که به همراه خود ارتقای فرهنگی نداشته باشد، مورد قبل ما نیست و اگر در حیطه‌های مختلف رشد اقتصادی دست یابیم اما در فرهنگ و مسائل اجتماعی مشمول اعتلاء نشویم، برای ما قابل قبول نخواهد بود.

عبدالملکی با تأکید بر تلاش برای پیشبرد مناطق آزاد به تراز مورد نظر سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، افزود: تقریباً همه بزرگان نظام، نسبت به گذشته مناطق آزاد انتقاد دارند، اما این نافی کارکرد این مناطق نیست، مناطق آزاد ادبیاتی در اقتصاد مقاومتی دارد و معنی این منطقه آزاد، لیبرالیسم اقتصادی نیست. وی با اشاره به اظهارنظرهای اسبق خود در خصوص توسعه کمی

شورایی عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور با اشاره به نشست مفید با فعالین فرهنگی منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: از فعالین فرهنگی منطقه درخواست دارم که در همه موضوعات خود را درگیر کنند چرا که فرهنگ در بطن تمامی فعالیت‌های فردی و اجتماعی انسان است، گرچه مشکل اقتصاد است، اما پیشرفت اقتصاد منوط به اعتلای فرهنگ است.

بیاد کرد و گفت: در مدت حضور در دبیرخانه شورایی عالی، دو مقوله فرهنگ و اقتصاد را در اولویت‌های خود قرار دادیم و بر همین اساس، در دو سفر ابتدایی به منطقه آزاد چابهار و اروند، نشست با فعالین این حوزه در دستور کار قرار گرفت که هم دغدغه‌ها شنیده شود و هم راهکارها در راستای بهبود عملکرد ذیل اقتصاد مقاومتی استماع شود. مشاور رئیس جمهور و دبیر

است، بیان کرد: الگوی اقتصاد مقاومتی است که دارای دو رکن اساسی شامل فرهنگ جهادی و قویت تولید ملی می‌شود و این دو قطب، مستلزم برنامه ریزی فرهنگی و اقتصادی است. وی با نام بردن از شاخص‌هایی همچون تقویت صادرات، تأمین مالی خارجی، انتقال فناوری، تقویت تولید و اشتغال و عمران، آبادانی و رفاه مردم آن سرزمین به عنوان مأموریت اصلی مناطق آزاد

گزارش تصویری نشست با فعالان اقتصادی منطقه آزاد اروند



لزوم تمکین همه دستگاه‌های آبادان و خرمشهر از ماده ۶۵ تسریع در استقرار گمرک در مبادی خروجی منطقه آزاد اروند

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور بر لزوم استقرار گمرک در مبادی خروجی منطقه آزاد اروند تاکید کرد.

حجت‌الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در خلال بازدید از این منطقه، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این دومین سفری است که از آغاز به کار صورت دادیم، ابتدا به چابهار رفتیم

جمهور هم بارها تاکید کرده و این اصل اساسی در دولت سیزدهم است که همه دستگاه‌ها و بخش‌ها حاکمیت و مدیریت عالی منطقه آزاد را بپذیرند. عبدالملکی ادامه داد: امشب در جلسه شورای اداری منطقه آزاد اروند این را عرض خواهیم کرد و هم مسئولین، هم مردم بدانند که اگر دستگاه‌های اجرایی هماهنگی و همکاری کامل را با سازمان منطقه آزاد اروند نداشته باشند، امکان

عبدالملکی به شرایط سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: شرایط برای تولید، سرمایه‌گذاری و اشتغال فراهم است، این را عرض کردیم که مناطق آزاد به مقصد سرمایه‌گذاری خارجی تبدیل خواهیم کرد، ضمن اینکه تعاملات بین‌المللی در حال شکل‌گیری است.

وی با بیان اینکه به سراغ سرمایه‌گذاران خارجی داریم خواهیم رفت و خیلی از آنها مایل هستند که سرمایه خود را در این مناطق متمرکز کنند، ادامه داد: مساله قانون مالیات بر ارزش افزوده تولیدکنندگان عزیز را در این مناطق اذیت می‌کند، بعضا چندین بار مالیات بر ارزش افزوده پرداخت می‌کنند، سازمان مالیاتی هم موافق هستن که قانون مشکل دارد که در این خصوص لایحه دوفوریتی آماده شده بود، بر همین اساس پیگیری هستیم که این موضوع را از طریق مجلس اقدام کنیم. وی در توضیح بازدید از سایت صنعتی خرمشهر، خاطرنشان کرد: خیلی خوشحال هستیم که واحدهایی در شهرک صنعتی خرمشهر مستقر داریم که بعضا در کشور بی نظیر هستند و دومی ندارند این جای بسی خرسندی است که منطقه آزاد اروند تا حدی توانسته سرمایه‌گذاری اینچنینی را فراهم کند، البته زمین‌های فراوانی قابل واگذاری است که در این حیطه، اولویت سرمایه‌گذاران خارجی هستند و سرمایه‌گذاران داخلی که تمایل دارند در حوزه‌های دانش بنیان و فناوری‌های پیشرفته سرمایه‌گذاری کنند، منطقه آزاد موظف است از آنها حمایت کند.

برنامش این نیست که صرفا زیرساخت تهیه کند عبدالملکی اظهار کرد: گزارش‌هایی که امروز شنیدیم در یک سال اخیر سازمان این رویه را داشته کمک کرده به تامین سرمایه برای تولید کنندگان و فشارهایی که به لحاظ اداری روی تهیه کنندگان است مدیریت کردن و کاهش پیدا کرده قطعا این رویه باید تقویت بشه یک اصل اساسی که باید در منطقه آزاد انتظار داریم و پیگیری هستیم بهبود فضای کسب و کار در منطقه هستیم که حتما میتواند برای سرمایه‌گذار جذاب باشد.



هم افزایی برای توسعه زیرساخت‌ها وجود ندارد. وی یادآور شد: دستگاه‌های مختلف منابعی را در اختیار دارند و سازمان هم موظف است که منابع را بیاورد و در اختیار منطقه قرار دهد و تکمیل زیرساخت‌ها و ایجاد اشتغال برای رفاه مردم باید در یک نظام منسجم تخصیص پیدا کرده و برای این کار به یک برنامه ریزی جامع احتیاج داریم. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به وضعیت استقرار گمرک در منطقه آزاد اروند، افزود: برنامه ریزی شده گمرکات جمهوری اسلامی ایران در ۴ مبادی خروجی مستقر شود، من تعجب می‌کنم که سالهاست این اتفاق رخ نداده، اما به لطف خدا در ماه‌های اخیر توافقاتش انجام شده به جد پیگیری خواهیم کرد، از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند هم پیگیری این موضوع خواهد بود تا گمرکات هم در خروجی‌های منطقه مستقر شوند.

و امروز در اروند هستیم تا مسائل را از نزدیک بررسی کنیم. وی با بیان اینکه قرار است مناطق آزاد قطب‌هایی برای تولید، صادرات، رفاه مردم و انتقال فناوری باشند، گفت: در حیطه سرمایه‌گذاری خارجی، تمام تلاشمان را می‌کنیم این اتفاق رخ دهد در دوره جدید مسائل خاصی را داریم که برخی مناطق پیگیری آن در دستور کار قرار گرفته است. مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در ارتباط با اعمال ماده ۶۵ در مناطق آزاد کشور، تصریح کرد: مشخصا در ارتباط با ماده ۶۵ احکام دائمی قانون گذار تاکید می‌کند که حاکم منطقه، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد است و تمام دستگاه‌های دیگر باید تابعیت کامل داشته باشند. در شورای اداری منطقه؛ این مهم را تاکید خواهیم کرد که قانون باید به صورت کامل اجرا شود به جز اینکه قانون تاکید کرده که حاکم در منطقه آزاد در بخش‌های اداری مدیر عامل سازمان است، شخص رئیس

بازدید «عبدالملکی» از چند واحد تولیدی-صنعتی خرمشهر

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور، در سفر یکروزه خود به منطقه آزاد اروند، از چند واحد تولیدی-صنعتی در خرمشهر بازدید کرد.

وی در آغاز بازدید از واحدهای تولیدی-صنعتی، از خط تولید شرکت GLX و نحوه ارائه گوشی‌های هوشمند بازدید کرد و فعالیت این کارخانه تولید لوازم الکترونیک را در منطقه آزاد اروند مورد ارزیابی قرار داد. نساجی بردیای جنوب، تولیدکننده منسوجات و البسه،



مقصد بعدی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور در سایت صنعتی خرمشهر بود. عبدالملکی با حضور در خطوط تولید این کارخانه و گفت‌وگو با مدیریت و کارکنان این واحد تولیدی، از نزدیک در جریان نحوه فعالیت آن در منطقه آزاد اروند قرار گرفت. در ادامه بازدید از سایت صنعتی خرمشهر، از شرکت فناپ تک، ارائه دهنده دستگاه‌های پرداخت فناوری ارتباطات که در زمینه تولید محصولات دیجیتال فعالیت دارد، بازدید کرد.

عبدالملکی در خلال بازدید از این واحدهای تولیدی، در جریان روند فعالیت ایشان قرار گرفت و مقرر شد تا موانعی که بر سر راه تولید و اشتغال آفرینی و سرمایه در گردش این بنگاه‌های اقتصادی قرار دارد، در دبیرخانه این شورا، پیگیری شود.

بازدید دبیر شورای عالی مناطق آزاد از سایت صنعتی آبادان

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور شهرک صنعتی آبادان و برخی واحدهای تولیدی این سایت، بازدید به عمل آورد.



مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور شهرک صنعتی آبادان مورد بررسی و ارزیابی حجت‌الله عبدالملکی و مدیران سازمان منطقه آزاد اروند قرار گرفت.

مشاور رئیس جمهور در امور مناطق آزاد، در بازدید از سایت صنعتی آبادان، از شرکت میراب لوله تولیدکننده انواع لوله پلی اتیلن بازدید کرد و روند تولید این کارخانه را مورد ارزیابی قرار داد.

دهکده در حال ساخت فناوری نکو اروند، یکی دیگر از پروژه‌های اقتصادی با سرمایه‌گذاری خصوصی این شهرک صنعتی بود که در خلال این بازدید، مشمول بررسی دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی کشور شد.

این کارخانه تولید محصولات مختلف بویژه محصولات شیمیایی و پتروشیمیایی فعالیت خواهد داشت و در حال حاضر، بالغ بر ۸۰٪ عملیات احداث این کارخانه به پایان رسیده است.

عبدالملکی در گفت‌وگو با متولیان این واحد صنعتی، مشکلات موجود بر سر راه اندازی و موانع تولید را دریافت و در راستای راه‌اندازی و ورود به مدار تولید این واحد تولیدی صنعتی، قول مساعدت از سوی این شورا را داد.

کشور، در محل یادمان شهدای شلمچه حاضر شد و به همراه مدیران سازمان منطقه آزاد اروند به مقام شامخ ایشان ادای احترام کرد. بازدید از سایت‌های تجاری و مسافری پایانه مرزی شلمچه پس از حضور در یادمان، در دستور کار عبدالملکی قرار گرفت.



مشاور رئیس جمهور به شهدای شلمچه ادای احترام کرد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، با حضور در محل یادمان شهدای شلمچه، به مقام شامخ ایشان ادای احترام کرد.

حجت‌الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی